АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                года                                                                                           №
с. Леуши

О внесении изменений  в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 28 января 2014 года № 18 «Об утверждении
муниципальной  программы «Благоустройство
территории сельского поселения Леуши
на 2018-2021 годы»

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Леуши от 08 октября 2015 года № 163 «О перечне муниципальных программ сельского поселения Леуши», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Леуши на 2018-2021 годы», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши от 28 января 2014 года № 18 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство территории сельского поселения Леуши на 2018-2021 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
В приложении к постановлению:
0. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы:
28 415,8 тыс. рублей, из них:
бюджет округа 0,0 тыс.руб.,
бюджет района 0,0 тыс.руб.,
бюджет поселения 28 415,8 тыс. руб.
Предусмотрено в бюджете  7 633,6 тыс.руб. из них:
бюджет округа 0,0 тыс.руб.,
бюджет района  0,0 тыс.руб.,
бюджет поселения 7 633,6  тыс.руб.  в том числе:
на 2018 год  6 711,1  тыс.руб.
бюджет округа 0,0 тыс.руб.,
бюджет поселения  6 711,1 тыс.руб;
Предусмотрено в бюджете 2 051,4 тыс.руб.
бюджет округа 0,0 тыс.руб.,
бюджет поселения 2 051,4 тыс.руб.;
на 2019  год  7750,7  тыс.руб.( бюджет поселения);
предусмотрено в бюджете    3 182,2 тыс.руб.
на 2020 год 7129,0  тыс.руб. (бюджет поселения);
предусмотрено в бюджете 1200,0 тыс.руб.
на 2021 год 6825,0 тыс.руб. (бюджет поселения);
предусмотрено в бюджете 1200,0 тыс.руб.

		»
0. Раздел 3 «Обобщенная характеристика программных мероприятий «Благоустройство территории сельского поселения Леуши» изложить в новой редакции (приложение).
2.	Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава  сельского поселения Леуши                                                П.Н.Злыгостев

П

Приложение
к постановлению                           администрации
сельского поселения Леуши
                                                                                                                                                                                 от                         №

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объемы
	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего

	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете

	Подпрограмма 1 «Уличное освещение»

	1.
	Оплата за потребленную электроэнергию
	Местный бюджет
	398 фонарей,   26,5 км
	1950
	1950,2
	2106,7
	2106,7
	1800
	1200
	1800
	1200
	7656,7
	6456,9

	2.
	Обслуживание и содержание объектов уличного освещения
	Местный бюджет

	1000
	0
	1000
	0
	1000
	0
	1000
	0
	4000
	0

	Итого по подпрограмме 1

	2950
	1950,2
	3106,7
	2106,7
	2800
	1200
	2800
	1200
	11656,7
	6456,9

	Подпрограмма 2 «Содержание мест захоронения»

	1.
	Благоустройство гражданских кладбищ
	Местный бюджет
	5 ед.,             13,1 га
	70
	0
	100
	0
	70
	0
	70
	0
	310
	0

	2.
	Строительство и ремонт ограждений
	Местный бюджет

	100
	0
	100
	40
	100
	0
	100
	0
	400
	40

	3.
	Организация и оплата ритуальных услуг по гарантированному минимальному перечню умерших не имеющих близких родственников
	Местный бюджет

	30
	0
	30
	0
	30
	0
	30
	0
	120
	0

	Итого по подпрограмме 2

	200
	0
	230
	40
	200
	0
	200
	0
	830
	40

	Подпрограмма 3 «Озеленение»

	1.
	Высадка кустарников и деревьев
	Средства предприятий и населения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Разбивка клумб
	Средства предприятий и населения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 3

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4 «Санитарная очистка поселка»

	1.
	Отлов безнадзорных животных
	Местный бюджет
	5 шт
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Уборка опасных деревьев
	Местный бюджет
	30 ед.
	200
	0
	200
	0
	200
	0
	200
	0
	800
	0

	3.
	Санитарная очистка населенных пунктов
	Местный бюджет
	247,5 м3
	300
	0
	300
	0
	300
	0
	300
	0
	1200
	0

	4.
	 уборка несанкционированных  свалок
	Местный бюджет

	200
	0
	200
	0
	200
	0
	200
	0
	800
	0

	5.
	Снос ветхих строений
	Местный бюджет
	12 ед.           ( 3 ед. ежегодно)
	300
	0
	300
	0
	300
	0
	300
	0
	1200
	0

	6.
	Устройство ограждений контейнерных площадок
	Местный бюджет
	29 площадок
	200
	0
	504
	475,6
	504
	0
	200
	0
	1408
	475,6

	7.
	Сбор и вывоз крупногабаритных отходов
	Местный бюджет

	100
	0
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	400
	0

	8.
	Установка и содержание урн
	Местный бюджет
	20 шт. ежегодно
	50
	0
	50
	0
	50
	0
	50
	0
	200
	0

	Итого по подпрограмме 4

	1350
	0
	1654
	475,6
	1654
	0
	1350
	0
	6008
	475,6

	Подпрограмма 5 «Прочее благоустройство»

	1.
	Содержание и ремонт детских игровых площадок
	Местный бюджет
	6 ед.
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	400
	0

	2
	Строительство детских игровых площадок
	Местный бюджет

	100
	0
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	400
	0

	3.
	Установка новых досок объявлений - аншлагов и замена старых
	Местный бюджет

	50
	0
	50
	0
	50
	0
	50
	0
	200
	0

	4.
	Содержание и ремонт обелисков и памятников
	Местный бюджет
	4 ед.
	50
	0
	50
	0
	50
	0
	50
	0
	200
	0

	Бюджет района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Подготовка населенных пунктов к новогодним праздникам
	Местный бюджет

	50
	50
	60
	60
	75
	0
	75
	0
	260
	110

	6.
	Содержание и ремонт питьевых  колодцев
	Местный бюджет

	300
	0
	300
	0
	300
	0
	300
	0
	1200
	0

	7.
	Строительство тротуаров
	Местный бюджет

	909,9
	0
	900
	0
	900
	0
	900
	0
	3609,9
	0

	Бюджет района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Содержание и ремонт тротуаров
	Местный бюджет
	5970 м кв
	51,2
	51,2
	600
	418
	300
	0
	300
	0
	1251,2
	469,2

	9.
	Благоустройство зон отдыха (оз.Туман)
	Местный бюджет

	100
	0
	100
	81,9
	100
	0
	100
	0
	400
	81,9

	10.
	Ремонт заборов и ограждений
	Местный бюджет

	300
	0
	300
	0
	300
	0
	300
	0
	1200
	0

	11
	Содержание и обслуживание источников противопожарного водоснабжения
	Местный бюджет
	39 ПВ
	200
	0
	200
	0
	200
	0
	200
	0
	800
	0

	Итого по подпрограмме 5

	2211,1
	101,2
	2760
	559,9
	2475
	0
	2475
	0
	9921,1
	661,1

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Всего

	6711,1
	2051,4
	7750,7
	3182,2
	7129
	1200
	6825
	1200
	28415,8
	7633,6

	Бюджет округа

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	6711,1
	2051,4
	7750,7
	3182,2
	7129
	1200
	6825
	1200
	28415,8
	7633,6